別記様式（第４条関係）

婚姻届記念証書贈呈事業申請書

雲仙市長  様

次のとおり、婚姻届記念証書の発行を申請します。

【  申請日  】令和  年  月  日

１【婚姻届提出日】令和  年  月  日

２【 申 請 者 】 夫 ・ 妻 ・ 使者（ 対象者との関係：      ）

【  氏 名  】

【  住 所  】

【 電話番号 】

３【 対 象 者 】 （夫 氏名）

（妻 氏名）

（婚姻後の夫婦の氏）（ □ 夫 、□ 妻 ）

※婚姻届記念証書は、婚姻後の夫婦の氏を転記いたします。

４【証書受取日】（土日・祝日等に申請される方は、記入ください。）

 （ 令和  年  月  日（  ） ）

※申請日の３日後（休日等を除く）、以降の日を指定ください。

５【受取人氏名】（             ）

６【受取場所】（土日・祝日等に申請される方は、下記の中から選択ください。）

  （ 雲仙市役所（吾妻）、 国見総合支所 、 瑞穂総合支所 、 愛野総合支所 、

千々石総合支所 、 小浜総合支所 、 南串山総合支所 ）

７【郵送希望】 無 ・ 有 （郵送先住所：                  ）

※ 婚姻届記念証書は、婚姻届が提出されたことの記念であり、婚姻届が受理されたこと

の証明ではありません。

雲仙市役所 提出先

■雲仙市役所 地域づくり推進課 〒859-1107 雲仙市吾妻町牛口名714番地  【電話】0957-38-3111

■国 見総合支所  地域振興課 〒859-1392 雲仙市国見町土黒甲1100番地  【電話】0957-78-2111

■瑞 穂総合支所  地域振興課 〒859-1292 雲仙市瑞穂町西郷辛1285番地  【電話】0957-77-2111

■愛 野総合支所  地域振興課 〒854-0301 雲仙市愛野町乙526番地１   【電話】0957-36-2111

■千々石総合支所  地域振興課 〒854-0492 雲仙市千々石町戊582番地   【電話】0957-37-2001

■小 浜総合支所  地域振興課 〒854-0592 雲仙市小浜町北本町14番地   【電話】0957-74-2111

■南串山総合支所  地域振興課 〒854-0703 雲仙市南串山町丙10538番地4  【電話】0957-88-3111

管理番号：  －  －

別記様式（第４条関係）

婚姻届記念証書贈呈事業申請書

雲仙市長  様

次のとおり、婚姻届記念証書の発行を申請します。

【  申請日  】令和○○年○○月○○日

１【婚姻届提出日】令和○○年○○月○○日

２【 申 請 者 】 夫 ・ 妻 ・ 使者（ 対象者との関係： 父親 ）

【  氏 名  】○○  ○○

【  住 所  】○○市○○町○○名○○○

【 電話番号 】○○○○-○○-○○○○

３【 対 象 者 】 （夫 氏名）○○ ○○

（妻 氏名）○○ ○○

（婚姻後の夫婦の氏）（ □ 夫 、□ 妻 ）

※婚姻届記念証書は、婚姻後の夫婦の氏を転記いたします。

４【証書受取日】（土日・祝日等に申請される方は、記入ください。）

 （ 令和○○年○○月○○日（○））

※申請日の３日後（休日等を除く）、以降の日を指定ください。

５【受取人氏名】（             ）

６【受取場所】（土日・祝日等に申請される方は、下記の中から選択ください。）

  （ 雲仙市役所（吾妻）、 国見総合支所 、 瑞穂総合支所 、 愛野総合支所 、

千々石総合支所 、 小浜総合支所 、 南串山総合支所 ）

７【郵送希望】 無 ・ 有 （郵送先住所：○○市○○町○○番地  ）

※ 婚姻届記念証書は、婚姻届が提出されたことの記念であり、婚姻届が受理されたこと

の証明ではありません。

雲仙市役所 提出先

■雲仙市役所 地域づくり推進課 〒859-1107 雲仙市吾妻町牛口名714番地  【電話】0957-38-3111

■国 見総合支所  地域振興課 〒859-1392 雲仙市国見町土黒甲1100番地  【電話】0957-78-2111

■瑞 穂総合支所  地域振興課 〒859-1292 雲仙市瑞穂町西郷辛1285番地  【電話】0957-77-2111

■愛 野総合支所  地域振興課 〒854-0301 雲仙市愛野町乙526番地１   【電話】0957-36-2111

■千々石総合支所  地域振興課 〒854-0492 雲仙市千々石町戊582番地   【電話】0957-37-2001

■小 浜総合支所  地域振興課 〒854-0592 雲仙市小浜町北本町14番地   【電話】0957-74-2111

■南串山総合支所  地域振興課 〒854-0703 雲仙市南串山町丙10538番地4  【電話】0957-88-3111

証書の申請日を記入

婚姻届の提出日を記入

窓口に来られた方の続柄

を囲み、使者である場合

には関係を記入。

証書受取日を記入。

婚姻後の夫婦の氏を選択。

郵送希望の場合に記入。

※郵送料は着払い

申請者負担

郵送料は約５００円

管理番号：  －  －